
 

議案１：美山スクール線の運行計画変更について 

議案提出者：京福バス株式会社 

 

美山中と羽生小の生徒児童は、登校には路線バスや地域バスを利用しているが、

下校に合うダイヤが無いため、学校からの要望を踏まえ、既存の路線バス（美山ス

クール線）を下校時間帯に上下 2便増やし、予約があった際にのみ運行を行いた

い。 

１ 変更内容 

  美山スクール線の増便 デマンド方式 

 午後便① 15:55、午後便② 18:23  ※ いずれも美山駅発 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 変更予定日 

  令和５年４月１日（土） 

 

３ 参考資料 

資料１-１：美山スクール線時刻表（案） 

髙田橋 市波
美山駅

(美山中)
追分口

(羽生小)
川上

15:55 16:02 16:05

18:32 18:31 18:23

美山中学校（羽生方面）
→ 路線バス（美山スクール線）午後便①

美山中学校（下宇坂方面）
→ 路線バス（美山スクール線）午後便②

資料１ 



45系統　　美山スクール線　　平日

上り 午後便② 下り 午後便①
予約制 予約制

大野高校前 ― 高田橋 07:18 ―
川上 ― 美山田尻 07:19 ―
計石第２ ― 市波 07:20 ―
野波口 ― 奈良瀬 07:21 ―
追分口 ― 大久保 07:22 ―
大宮 ― 小和清水 07:24 ―
縫原 ― 上新橋 07:26 ―
仁位口 ― 品ケ瀬 07:28 ―
上薬師 ― 美山駅 07:30 15:55
薬師 ― 境寺 07:32 15:56
間戸口 ― 間戸口 07:33 15:57
境寺 ― 薬師 07:34 15:58
美山駅 18:23 上薬師 07:35 15:59
品ケ瀬 18:24 仁位口 07:36 16:00
上新橋 18:25 縫原 07:36 16:00
小和清水 18:27 大宮 07:37 16:01
大久保 18:29 追分口 07:38 16:02
奈良瀬 18:30 野波口 07:39 16:02
市波 18:31 計石第２ 07:40 16:03
美山田尻 18:32 川上 07:41 16:05
高田橋 18:32 大野高校前 07:55 止

資料1-1


